
Informace o Českém a Mezinárodním komitétu slavistů

Opera Slavica. 1998, vol. 8, iss. 4, pp. 52-

ISSN 1211-7676

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/116400
Access Date: 16. 12. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use,
unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/116400


O P E R A S L A V I C A VIII, 1998,4 

burská univerzita poskytuje na základe meziuniverzitní dohody s brněnskou Masary
kovou univerzitou možnosti stipendijních pobytů pro brněnské slavisty, z nichž řada již 
této možnosti využila. Na návrh vedoucího Ústavu slavistiky na Filozofické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně udělila Masarykova univerzita prof. Reinhardu Iblerovi 
stříbrnou medaili za rozvoj spolupráce a podporu společným bměnsko-magdeburským 
programům. 

Julia Lichíenberg 

Informace o Českém a Mezinárodním komitétu slavistů 

Na své schůzi 26. června 1998 zvolil Český komitét slavistů své nové vedení. Na 
návrh dosavadního předsedy prof. dr. Slavomíra Wollmana. CSc, zvolil novým před
sedou Českého komitétu slavistů prof. PhDr. Ivo Pospíšila. DrSc, vedoucího Ústavu 
slavistiky na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity, a sekretářem doc. PhDr. 
Miloše Zelenku, CSc, vedoucího Literárněvědného odděleni Slovanského ústavu AV 
ČR v Praze. V průběhu XII. mezinárodního kongresu slavistů, který se konal ve dnech 
27. srpna až 2. září 1998 v Krakově, kooptoval Mezinárodni komitét slavistů do svých 
řad prof. Ivo Pospíšila a prof. Slavomíra Wollmana zvolil svým čestným členem. 
Mezinárodní komitét rozhodl, že XIII. kongres se bude konat ve slovinské Lublani. 
Novou předsedkyní se proto stal zástupce Slovinska prof. Alenka Šivic-Dular. 

Sídlem Českého komitétu slavistů zůstává Slovanský ústav AV ČR, Valentinská 
1, 110 00 Praha 1, tel. 02/232 30 96, úřední hodiny předsedy a sekretáře jsou každé 
úterý 10-11 hod., úřední hodiny předsedy v Bmě každý čtvrtek 11-12 hod. na Ústavu 
slavistiky FF MU, A. Nováka 1, 660 88 Bmo, budova D, 4. patro, tel. 05/41 121 138, 
41 121 150. 

(red) 

52 


